
198 ISSN 1677-7069 3 Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00198

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
DO RAMALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018, cujo objeto:
Contratação de empresa para locação de veículos para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, TIPO:
menor preço por lote, Que será realizado no dia 20/06/2018, às
08:00hs na sala de Licitação.

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018, cujo objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de fogos de artifícios para
atender as necessidades desta Prefeitura, TIPO: menor preço por lote,
Que será realizado no dia 20/06/2018, às 09:30hs na sala de
Licitação.

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018, cujo objeto:
Contratação de empresa para realização de filmagens e transmissão de
eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Serra do
Ramalho, TIPO: menor preço por lote, Que será realizado no dia
20/06/2018, às 14:00hs na sala de Licitação.

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018, cujo objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de
serviços nos veículos da Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho,
TIPO: menor preço por lote, Que será realizado no dia 21/06/2018, às
08:00hs na sala de Licitação.

Editais disponíveis no Site da Prefeitura e na Prefeitura,
situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08:00 às
13:00hs, fone (77) 3620 - 1198. Serra do Ramalho - BA 07 de Junho
de 2018.

LEANDRO LULA SILVA ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Veículo
Ambulância do Tipo A para o município de Sítio do Mato/Ba.
Abertura no dia 21.06.2018 as 10:00hs. O Edital esta a disposição na
Prefeitura das 8:00 às 12:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de
Equipamentos Odontológicos para o município de Sitio do Mato/Ba.
Abertura no dia 21.06.2018 às 14:00hs. O Edital esta a disposição na
Prefeitura das 8:00 às 12:00hs.

Sitio do Mato BA - 7 de Junho de 2018
JONAS FERREIRA DAS NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PAD nº. 058/2018. PREGÃO PRESENCIAL nº. 030/2018. Objeto:
Selecionar proposta para contratação de pessoa jurídica
especializada, destinada a aquisição de Ambulância Tipo A -
Simples Remoção Tipo Furgoneta, em atendimento ao Termo de
Compromisso nº. 2930771712261338520 e solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 20/06/2018 às
10h00min.
PAD nº. 059/2018. PREGÃO PRESENCIAL nº. 031/2018. Objeto:
Selecionar proposta para contratação de pessoa jurídica
especializada, destinada a aquisição de Ambulância Tipo A -
Simples Remoção Tipo Furgoneta, em atendimento ao Termo de
Compromisso nº. 293077171219164831 e solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde. Abertura: 20/06/2018 às 14h00min.
PAD nº. 060/2018. PREGÃO PRESENCIAL nº. 032/2018. Objeto:
Selecionar proposta para contratação de pessoa jurídica
especializada, destinada a aquisição de equipamentos
odontológicos, em atendimento ao Termo de Compromisso nº.
2930771712191702293 e solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde. Abertura: 21/06/2018 às 10h00min.
Local para aquisição dos editais: Sede da Prefeitura, sito na Av.
José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2018PS-PMSS

TP 007/2018, Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto:
Implantação e Modernização de infra-estrutura esportiva no
Município de Souto Soares-BA, conforme Convênio nº 831722/2016.
Favorecida: CONSTRUTORA NASCENTE LTDA - ME. CNPJ:
07.396.162/0001-30, Rod. BA 122 66, Souto Soares- BA. Valor R$
250.711,41 (duzentos e cinqüenta mil setecentos e onze reais e
quarenta e um centavos). Homologação e Adjudicação 06/06/2018,
vigência 120 (cento e vinte) dias.

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TP Nº 7/2018

Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto: Implantação e
Modernização de infra-estrutura esportiva no Município de Souto
Soares-BA, conforme Convênio nº 831722/2016. Favorecida:
CONSTRUTORA NASCENTE LTDA - ME. CNPJ:
07.396.162/0001-30, Rod. BA 122 66, Souto Soares- BA. Valor R$
250.711,41 (duzentos e cinqüenta mil setecentos e onze reais e
quarenta e um centavos). Homologação e Adjudicação 06/06/2018.

FERNANDO F. MACEDA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial nº 017/2018 objetivando aquisição de veículo tipo
trator agrícola com implemento, 0 km, tração 4x4, 75 cvs, DH, Ar,
Som, ano/modelo 2018.

O Pregoeiro DECLAROU DESERTO o Pregão por não
acudir interessados no certame.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Reaviso

Objetivando aquisição de veículo tipo trator agrícola com
implemento, 0 km, tração 4x4, 75 cvs, DH, Ar, Som, ano/modelo
2018. Menor Preço Global. Julgamento: 20/06/2018 às 09:30h. O
edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 9/2018

Menor preço por item. Objeto: Aquisição de equipamentos
odontológicos, Termo de Compromisso 2931701712221717175, entre
a Prefeitura e o Ministério da Saúde. Dia 22/06/18 às 11:30h. Edital
no http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes
, informações 75 32382061/2062 ou copelpmtn02@outlook.com;
Terra Nova/BA, 08/06/18

JOSÉ LAZARO FERREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 18/2018

Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de medicamentos e material
de consumo para as UBS's, Centros Odontológicos e Hospital
Municipal. Dia 19/06/18 às 9h. Informações na CPL, telefone: 74
36491201. licitacao@uibai.ba.gov.br Uibaí/Ba, 08/06/18.

JARBAS DA SILVA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 20 de junho de 2018,
na sede da Prefeitura, às 10h30min; Objeto: Aquisição de veículos
(ambulância) tipo furgoneta, para simples remoção atendendo as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Várzea
Nova.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório
e informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na
Alameda Manoel Silvestre, Ba - 426, s/n, Cep - 44.690-000,
Várzea Nova - Bahia, fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às
12:00 horas.

Várzea Nova - Bahia, 7 de junho de 2018.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2/2018

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público
que fará licitação TP 02/2018 objetivando Implantação de grama
sintética no Estádio de Futebol Plácido Paulo de Oliveira. Abertura
marcada para o dia 26/06/2018 as 08:30h. valor do edital R$ 50,00.
Informações na Rua Durval Gama 414 Várzea do Poço telefone 74
36392284. E-mail: prefeituravp@gmail.com.br.

A COMISSÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público
que fará chamamento público 01/2018 objetivando Seleção de
empresa de construção civil para construção de habitação de interesse
social no âmbito do PMCMV.

Abertura marcada para o dia 25/06/2018 as 08:30h. valor do
edital R$ 50,00. Informações na Rua Durval Gama 414 Várzea do
Poço telefone 74 36392284. E-mail: prefeituravp@gmail.com.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, para contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de hospedagem
para convidados oficiais, autoridades e palestrantes, com recursos
provenientes do tesouro municipal. Sessão on-line através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
http://www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos licitatórios". Início da
sessão: 21/06/2018, às 14h30min, horário de Brasília. Informações:
(77) 3424-8515 / 3424-8516.

JONAS SOUZA SALA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2018

Proc. Adm: 079/2018; Concorrência Pública nº 002/2018;
Contratante: Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães;
Contratada: Eneias Oliveira Santos Eireli-ME, Cnpj 20.424.575/0001-
49; Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para
execução de obra de construção de uma escola de 12 salas - Projeto
FNDE, no Município, com recursos decorrentes do Termo de
Compromisso nº 2018000539-1 firmado com o Ministério da
Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação; Valor:
R$3.909.078,50, obtidos a partir da proposta apresentada pela
empresa; Cobertura Orçamentária: 0707; 1010; 44.90.51.00;
0119000/0100000. Data da Assinatura: 06/06/2018.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

EXTRATO DE RESCISÃO

Resumo do Termo de Rescisão Contratual, em atendimento aos
artigos 77, 78 inc. I e 79 inc. I, da Lei Federal nº 8.666/93. A
Prefeitura Municipal de Abaiara, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, comunica as Rescisões Contratuais por ato
unilateral oriundos do Pregão nº 2018.01.29.1. Contratos assinados
em 01/03/2018 e 03/04/2018. Contratada: Madredeus Comercio e
Serviços Eireli-ME. CNPJ contratada: 02.932.806/0001-43. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de
Educação. Data da Rescisão: 15/05/2018. Afonso Tavares Leite -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 406.03/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 27 de junho de 2018, às
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo
Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará
realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de
Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 0406.03/2018, com o
seguinte Objeto: Contratação de serviços de obra de patrolagem
com recomposição da plataforma trecho acesso a Praia de
Arpoeiras VIA CE085 - Curral Velho no Município de Acaraú-CE,
conforme Projeto Básico, o qual se encontra na íntegra na Sede da


		2018-06-08T11:42:42-0300




